Comitia magistratū in quinquennium.

*angeretur

e s etiam

etiam annua designatione, quid si honorū per quinquennium agitent? quintuplicari prorsus magistratus, subuer= ti leges, quæ sua spatia exercēdæ candidatorū industriæ, quærendisq; aut potiundis honoribus statuerint. Fauora bili in speciē oratione uim imperij tenuit, cēsusq; quorundam senatorum iuuuit. quo magis mirum fuit, quod preces

M. Hortalus
oratoris Hor=
tensij nepos.

M. Hortali nobilis iuuenis in paupertate manifesta super= bius accepisset. Nepos erat oratoris Hortensij inlectus à diuo Augusto liberalitate decies sestertiū ducere uxore, suscipere liberos, ne clarissima familia extingueretur. Igitur quatuor filijs ante limē curiæ adstantibus, loco sententiæ, quū in palatio senatus haberetur, modo Hortensij inter oratores sitam imaginem, modo Augusti intuens ad hunc modum cœpit. Patres conscripti, Hos quorū numerum & pueritiam uidetis, nō sponte sustuli, sed quia princeps moncbat, simul maiores mei meruerant ut posteros haberent. nam ego qui non pecuniam, non studia populi, neq; eloquentiam gentile domus nostræ bonum uarietate temporū accipere uel parare potuissem, satis habebam, si tenues res meæ nec mihi pudori, nec cuiquam oneri forēt: iussus ab imperatore uxorem duxi. En stirps & progenies tot cōsulum, tot dictatorum. nec ad inuidiam ista, sed conciliandæ misericordiæ refero. adsequentur florentē te Cæsar quos dederis honores, interim Q. Hortensij pronepotes, diui Augusti alumnos ab inopia defende. Inclinatione senatus incitamentū Tiberio fuit, quo promptius aduersaretur, his ferme uerbis usus. Si quantum pauperum est, uenire huc, & liberis suis petere pecunias cœperint, singuli nunquam exatiabuntur, Respublica deficiet. nec sanè idco à maioribus concessum est egredi aliquando relationem, & quod in commune conducatur loco sententiæ proferre

proferre, ut priuata negotia, & res familiares nostras hic augeamus, cum inuidia senatus & principū, siue indulse-
runt largitionē, siue abnuerint. nō enim preccs sunt isthuc,
sed flagitatio intempestiua quidē & improuisa: cum alijs
de rebus cōuenerint patres, cōsurgere, & numero atque
etate liberū suorū urgere modestiā senatus, eandē uim
in me transmuttere ac uelut perfringere ærarium: quod si
ambitione exhauserimus, per scelera supplendū erit. dedit
tibi Hortale diuus Augustus pecuniā, sed non cōpellatus,
nec ea lege ut semper daretur. lāguescet alioqui industria,
intendetur socordia, si nullus ex se metus, aut spes, & se-
cure omnes aliena subsidia expectabūt, sibi ignaui, nobis
graues. Hæc atq; talia quanq̃ cum ad sensu audita ab his
quibus omnia principum honesta atq; inhonestā laudare
mos est, plures per silentium aut occultū murmur excepe-
re. sensitq; Tiberius. & cū paulum reticuisset, Hortalo se
respondisse ait, ceterū si patribus uideretur, daturū libe-
ris eius ducena sestertia iugulis qui sexus uirilis essent.
egere alij grates. siluit Hortalus, pauore, an auitæ nobili-
tatis etiā inter angustias fortunæ retinens: neq; miseratus
est posthac Tiberius, quamuis domus Hortensij pudendā
ad inopiam dilaberetur. Eodem anno mancipij unius au-
dacia, ni mature subuentū foret, discordijs armisq; ciuili-
bus Remp. perculisset. Posthumi Agrippæ seruus, nomine
Clemens, cōperto sine Augusti, pergere in insulam Plana-
siam, & fraude aut ui raptū Agrippam ferre ad exercitus
Germanicos nō seruili animo concepit. ausa eius impedi-
uit tarditas onerariæ nauis. atq; interim patrata cæde, ad
maiora & magis præcipitia conuersus, suratur cineres,
uectusq; Coram Ethruriæ promontorium ignotis locis
se se abdit, donec crinem, barbamq; promitteret. nam etate
& for